АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2017                 № 423

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

31.12.2014 № 1916 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

деятельности муниципальных учреждений

в области культуры и дополнительного

образования детей в сфере культуры

Вязниковского района на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

31.12.2014 № 1916 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

деятельности муниципальных учреждений в области культуры и

дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района на

2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела  I. «Паспорт

муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений в области культуры и дополнительного образования детей в сфере

культуры Вязниковского района на 2015-2017 годы» изложить в следующей

редакции:

«Целевые индикаторы

и показатели

Программы

Целевыми индикаторами и показателями

программы являются:

 - увеличение количества мероприятий культурно -

досуговых учреждений;

- увеличение количества посещений культурно-

досуговых мероприятий;

- увеличение количества зарегистрированных

пользователей библиотек;

- увеличение количества библиотек подключенных

к сети «Интернет»;

- увеличение количества детей, обучающихся в

детских школах искусств;

- увеличение уровня социального обеспечения

работников культуры ;

- увеличение количества посещений библиотек.».

2

1.2. Таблицу «Целевые показатели» разделаIII. «Основные цели и задачи целевой

программы с указанием сроков и этапов её реализации, а также целевых

индикаторов и показателей» изложить в следующей редакции:

 «Целевые показатели 2015 2016 2017

1. Увеличение количества мероприятий культурно -

досуговых учреждений (ед.)

4620 4851 5098

2. Увеличение количества посещений культурно-

досуговых мероприятий (ед.)

254726 267462 281103

3. Увеличение количества зарегистрированных

пользователей библиотек (ед.)

35166 35168 35170

4. Увеличение количества библиотек подключенных

к сети «Интернет» (ед.)

34 35 36

5. Увеличение количества детей, обучающихся в

детских школах искусств (ед.)

1229 1230 1232

6.

Рост средней заработной платы работников

учреждений культуры ( по отношению к средней

заработной плате во Владимирской области), (%)

73,7

82,4

91,2

7. Рост средней заработной платы  педагогических

работников учреждений  дополнительного

образования детей сферы культуры ( по

отношению к средней заработной плате учителей

во Владимирской области) , (%)

85 90 95

8. Количество посещений библиотек (на одного

жителя в год) (ед.)
- - 5,0».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

          главы местной администрации                А.В. Рыжиков